PARAPH. CHALD. cum VERSIONE LATINA.

TEXTUS HEBRAEO-SAMARITANUS.

TEXT. ET VER. SAM. Translato Latina.

Targum ONKELOS.

26 Hemor quos & Sichem filium eius occiderunt in ore gladii; & tulerunt Dinam de domo Sichem, & egressi sunt. Filii autem Jacob ingressi sunt ad spolii interfe. Et depredati sunt urbe: eod quod violaverunt forore sua. Oves eorum & boves, & asinos eorum: & omnia que erant in civitate, & in agro, abstulerunt. Et omnem suppellectile eorum & omnes parvulos suos, & mulieres eorum captivaverunt, atque depredati sunt: & omnia que erant in domib'. Et dixit Jacob ad Simeon & Levi, Conturbastis me; ut poneretis inimicitiam inter me & Chananeam, & Perezeeam, habitatores terrae: ego autem habeo populum paucum; & congregabitur contra me, & percutiet me; & peribit ego, & viri dom' meae. Et dixerunt: Niquid sicut cum meretricis fieri debuit cum forore nostris? CAP. XXXV.

VERSIO SAMARITANA.

Et dixit Deus Jacob, Surgens ascende in Bethel, & habitabit ibi: & fac ibi altare, Deo qui apparuit tibi, quando fugiebas a facie Esau fratris tui. Et dixit Jacob viris dom' suae, & omnib' qui seci erat: Auferte idola populorum quae sunt in medio vestri, & mundamini, & mutate vestimenta vestra. Et surgam, & ascendam in Bethel: & facia ibi altare, Deo qui suscepit orationem meam, in tempore tribulationis meae; & fuit verbum ej' in adjutorio meo, in via qua ambulavi. Et dederit Jacob, omnia idola populorum quae erant in manib' suis; et in aures quae erant in aurib' suis: & abscondit eas Jacob sub quercu, quae est juxta Sichem. Profectus fuit: & fuit terror a facie Dei, super omnes populos qui erant in civitate; & circumcisi eorum; & non fuit fecerunt autem filios Jacob. Et venit Jacob in Luzam, quae est in terra Chanaan; ipsa est Bethel: & omnia populi qui cum eo erat. Et edificavit ibi altare, & appellavit locum, Bethel: quonia ibi apparuit ei angelus Dei, quando fugiebat a facie fratris sui.

CAP. XXXV.

Et dixit Deus Jacob, Surgens ascende in Bethel, & habitabit ibi, & fac ibi altare (a) Deo qui apparuit tibi cum fugeres a facie Esau fratris tui. Dixit autem Jacob domui suae, et omnibus qui erant cum eo: Renovate vos alios qui sunt in medio vestrum, et purificamini, & mutate vestimenta vestra. Surgam, & ascendam in Bethel, ut faciam ibi altare (b) Deo qui circumcivit me in die (c) afflictionis meae, & qui fuit mecum in via quam ambulavi. Dederunt autem Jacob omnes deos alios qui erant in manibus eorum, et in aures quae in auribus erant, & abscondit eas Jacob sub quercu, quae est juxta Sichem. Cum autem profectus fuisset, fuit timor Dei super omnes qui erant in civitate: & circumcisi sunt filii Jacob. Et venit Jacob Luzam, quae est in terra Chanaan, hoc est Bethel, ipse et omnia populi qui erant cum eo. Et edificavit ibi altare, & vocavit locum, Bethel, quonia ibi revelatus est frater Jacob cum fugeret a facie fratris sui. VER. SAM. (f) excluditur, ego, (g) Potentissimus (h) b) Potentissimo (c) angustia mea.

Versio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

26 * وصور وسمكهم ابنه فذبح السيف واحدا دينا من بيت سحام وحوا * وبنو يعقوب وحلوا
27 * علي الصرعى وعموا ما في القرية من اجل تكلمهم احيم * ولحلوا عصيم ورفوم وحميمهم
28 * وما في القرية وما في الصياح * وصيغ اناهم واطفالهم ويسايم سلوه وعموه * وسائر ما في المنزل
29 * فقال يعقوب لسمعون وليوي * قد فصحتكمي وافسدتم حالي مع اهل البلد والكنعانيين
30 * والعربيين * وانا في رهط ذي احصاء * فجمعون على ويعقوبى فاهلك انا واهلى * قالا
31 * اكرائيه يجعل احصاء * الفصل الخامس والثلثون *
* ثم قال الله ليعقوب قم فاصعد الي بيت ايل واقم نس واصنع نس مذبحا للقاور الطهر ملاك
1 لك عند هربك من قدام العنص احصاء * وقال يعقوب لاهله وسائرس معه * ازيلوا معبودات
2 العنص التي فيما بينكم ونظفروا وابدلوا لباسكم * ورفوم فصدع الي بيت ايل * ونصع نس مذبحا
3 للقاور احصاء لي في يوم سدنى * وكان معي في الطريق الذي سلكته * فاعطوا يعقوب جميع
4 المعبودات العنص التي معهم والاسناف التي في اداهم فدمتها تحت البطة التي تحصن بابلس *
5 ثم وصلوا فكان دعر الله علي اهل القرية التي حولهم * ولم يكدلوا بي يعقوب * ثم جاء يعقوب
6 الي لوز التي في بلد كنعان وهي بيت ايل * هو والقوم الذين معه * وبني نس مذبحا ودعا في
7 الموضع بيت ايل الي القاور لانه سم تطاهر له ملاك الله في هربه من بين يدي احيه *
Et dicit Deus ad Jacob, Surge; i et ascende ad Bethel, et manebis ibi, et fac ibi altare Omnipotenti, manifestasti autem Angelus suum tibi, dum fugeres a conspectu Esau fratris tui. Et ait Jacob a genis suis et omnibus qui seci erant; et tollite adoranda aliena, quae sunt inter vos, et mundamini, et mutate vestes vestras. Et surgamus, atque ascendant ad Bethel. Et faciamus ibi altare Omnipotenti, exaudient me in die tribulationis meae, qui fuit mecum in itinere per quem ambulavi. Dederunt autem Jacob omnia adoranda aliena quae seci erant, et in aures quae in auribus erant, & circumcisi sunt filii Jacob. Deinde venit Jacob in Luzam, quae est in regione Chanaan; ipsa est Bethel, ipse et gens cum illo erat. Et edificavit ibi altare, et incoavit in loco illo tempore Domus Dei, Omnipotentis, quia ibi apparuit ei Angelus Dei in conspectu fratris sui.

ספר בראשית : לו

Levi & Simeon, & Reuben Jacob primogenitus Leah Filii
בני לאה יעקב ראובן שמעון לוי
Binjamin & Joseph Rachel Filii Zebulun & Issachar & Zabulon
ויהודה ויששכר וזבולן בני רחל יוסף ובנימן
Naphthali & Dan Rachel ancilla Bilhah filia Et
ובני בלהה רחל הן נפתלי ודן ובני בלהה
Jahacob filii Ithi Afer & Gad Leah ancilla
על עשר יעקב אלה בני יעקב אשר לאה
Mame in fuit patrem Ifthac ad Jacob venit Et Aram Padan in
שפחת לאה בני יעקב אשר לאה
Abraham ibi est sepelitus quo Chebron hinc Arba civitate
ויבא יעקב אל יצחק אביו ממרא
anni octoginta & anni centum Ithac dies fuerunt Et Ithac &
קריית המצרים הוא חביון אשר ירש שם אברהם
Ithac filius Jacob & Esau eum sepeliverunt Et diebus tatar &
ויצחק : ויהיו ימי יצחק מאתי שנה ושמעון שנה :
senex, suus populus ad est collectus & est mortuus & Ithac obiit Et
וינעם יצחק מאתי שנה :
Esau filii Jahacob & Esau eum sepeliverunt Et diebus tatar &
עשו בני יעקב אביו יעקב אביו יעקב אביו
C A P. XXXVI.
acceptit Esau Edom hic Esau generaciones iste Et
ולאחיהו יצחק אביו יעקב אביו יעקב אביו
Chitzi Elon filiam Hada & Chivvanah filibus & suis uxores
נשיו מבנות בנין את ערה בראשית בראשית בראשית
Bosimath Et Chivzi Sibon filia Hanah filiam Aholibamah
אחליבמה בראשית בראשית בראשית
Esau ipse Hadah peperit Et Nebajoth sororem Ithac filiam
בתי ישמעאל אחרת נביות ויהי ערה לעשו את
peperit Aholibamah Et Rehucl peperit Bosimath & Eliphaz
אלפיו ובשפחת ירה את רועל : ואחליבמה בראשית
ei sunt nati qui Esau filii Ithi Corach & Jshaham & Jehus
ועשו ואחיעזר ויהי ערה אלה בני עשו אשר ירו לו
& Juus filios & suas uxores Esau accepit Et Chenahan terra in
ויקח עשו את נשיו ואת בניו ואת
& suas domos animas omnes & suas filias
בנשיו ואת כל נפשות בירו ואת מקנתו ואת כל
Chenahâ terra in acquiritur quom sua substantia omne & suam jumentum
בראשית ואת בראשית אשר רכש בראשית בנין
etorun substantia erat Quia sui fratris Jacob facie à terram ad ivit &
ויקח אל ארץ סעיר יעקב אביו : בראשית בראשית
ferre Esau peregrinationi terra poterat non Et pariter habitare frater sua
רב משפחת יחור ולא יכלה ארץ סעיר לישאת
Esau Sehir monte in Esau habitavit Et eorum pecorum facie à eos
אתם מפני מקנותם : וישב עשו בראשית בראשית
monte in Edom patris Esau generaciones Iste Et Edom ipse
הוא אדום : ואת הילרות עשו אביו אדום בראשית
uxoris Hadah filius Eliphaz : Esau filiorum nomina Ista Schir
שעור : אלה נעמות בראשית בראשית בראשית
Esau uxoris Bosimath filius Rehucl Esau
עשו רועל בראשית אשת עשו :

Verfio VULG. LAT.

Filii Lize; primogenitus Ruben, et Simeon, & Levi, et Judas, et Issachar, et Zabulon.
Filii Rachel: Joseph et Benjamin, Filius autem 24
Bilhah ancille Rachel, Dan, & Nephthali. Filii 25
Zelphæ ancille Lize; Gad et Afer. Hi sunt filii Jacob, qui nati 26
sunt ei in Mesopotamia Syriæ. Venit etiâ ad Isaac patr- 27
suum in Mambre, civitate Arabæ: hæc est Hebrô, in qua peregrinat' est Abrahâ et Isaac. Et completi sunt dies Isaac centum octoginta annorum. Consumptusque ætate mortu' est: et apposit' est populo suo senex et plenus diemur: & sepelierunt eum Esau & Jacob filii sui.

Verfio GRÆCA LXX. Interp. Cum Translatione LATINA.

Edo Lize 3 primogenitus Jacob, 23
Ruben, Simeon, Levi, Judas, Is-
sachar, Zabulô, Filii autem Ra-
chel, 24
Joseph, et Benjamin. Filii autem 24
Bilhah ancille Rachel, Dan, et Ne-
phthali. Filii autem Zelphæ 25
ancille Lize, Gad, et Afer. Hi sunt
filii Jacob, qui nati sunt ei in
Mesopotamia Syriae. Venit autem 27
Jacob ad Isaac patrem suum in
Mambre civitate Arabæ. Hæc est
Hebræ, in qua Abraham et Isaac
habuerunt. Et completi sunt dies
Isaac centum octoginta annorum.
Consumptusque ætate mortuus est:
et appositus est populo suo senex
et plenus diemur: et sepelierunt
eum Esau et Jacob filii ejus.

CAP. XXXVI.

Hæc sunt autem generaciones
Esau, ipse est Edom. Esau accepit
uxores de filiabus Chanâ; Ada filiâ Elî Hethzi, et
Oolibama filiâ Anæ filie Seheon Hevæi. Basemath quoque
filiâ Immael, soror Nabaioth,
peperit autem Ada, Eliphaz,
Basemath genuit Rahuel, Oolibama genuit Jehus, Ithelô,
et Core. Hi filii Esau qui nati
sunt ei in terra Chanââ. Tulit
autem Esau uxores suas, et filios
et filias, & omne animâ dom' suæ, & substantiâ, & pecora,
et cuncta quæ habere poterat in terra Chanââ: &
abit in alterâ regione, recessitque
ad fratrem suum Jacob. Divites
enim erât valde, et simul habitare
non poterat: nec sustinebat eos terra peregrinationis eorum per multitudinem gregum. Habitavit, Esau in monte Seir ipse est Edô.
Hæc autem sunt generaciones Esau patris Edô in monte Seir.
Et hæc nomina filiorum ejus: Eliphaz filii Ada uxoris Esau: Rahuel quoque, filius Basemath uxoris ejus.

Hæc autem sunt generaciones
Esau: ipse est Edom. Esau accepit uxores filias Chananaeorum: Ada filiam Elon Chitzi et Olibama filiam Ana filii Sebeon Hevæi. Et Basemath filiam Immael, sororem Nabaioth, peperit autem Ada Eliphaz, et Basimath peperit Rahuel. Et Olibama peperit Jehus, et Ieglom et Core. Hi sunt filii Esau, qui nati sunt ei in terra Chananaâ. Tulit autem Esau uxores suas, et filios suos, et filias suas, et omnia corpora domus suæ, et omnia substantiam suâ, et pecora, et omnia quæcumque possidebat, et omnia quæcumque adquisiverat in terra Chananaâ. Et tulit Esau de terra Chananaâ in terram Seir, et ibi Jacob frater suus. Erat enim superflua cum multa ad habitandum simul, et non poterat servare incolam eorum ferre eos, propter multitudinem iugulantiæ eorum. Habitavit autem Esau in monte Seir. Esau ipse est Edom. Hæc autem sunt generaciones Esau patris Edom in monte Seir. Et hæc sunt nomina filiorum Esau: Eliphaz filius Ada uxoris Esau: et Rahuel filius Basemath uxoris Esau.

23 בני לאה יעקב ראובן שמעון לוי
24 בני רחל יוסף ובנימן
25 ובני בלהה רחל הן נפתלי ודן ובני בלהה
26 ובני בלהה רחל הן נפתלי ודן ובני בלהה
27 ויהודה ויששכר וזבולן בני רחל יוסף ובנימן
28 ובני בלהה רחל הן נפתלי ודן ובני בלהה
29 ויהודה ויששכר וזבולן בני רחל יוסף ובנימן
30 ובני בלהה רחל הן נפתלי ודן ובני בלהה

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

23 בני לאה יעקב ראובן שמעון לוי
24 בני רחל יוסף ובנימן
25 ובני בלהה רחל הן נפתלי ודן ובני בלהה
26 ובני בלהה רחל הן נפתלי ודן ובני בלהה
27 ויהודה ויששכר וזבולן בני רחל יוסף ובנימן
28 ובני בלהה רחל הן נפתלי ודן ובני בלהה
29 ויהודה ויששכר וזבולן בני רחל יוסף ובנימן
30 ובני בלהה רחל הן נפתלי ודן ובני בלהה

Fuerunt autem filii Jacob duodecim: filii 23
Lize, primogenitus Jacobi Rubil, & Simeon,
& Levi, & Juda, & Issachar, & Zabulon.
Filii Rahelis, Joseph & Benjamin. Filii Bel- 24
ha ancille Rahelis, Dan, & Nephthali. Filii 25
verò Zelphæ ancille Lize, Gad, & Afer. Hi 26
sunt filii Jacob qui nati sunt ei in Phadan
Aram. Obiit Israhac. Et venit Jacob ad Israhac 27
patrem suum in Mambre civitatem Gigantum;
ipsa est Hebron quæ est in terra Chanaan,
commoraturque sunt ibi Abraham & Israhac.
Fuerunt autem dies Israhac centum octoginta 28
anni. Agravavitque Israhac, & mortuus est, 29
atque collectus ad populum suum: fenuit, et
saturatus est diebus suis, & sepelierunt eum
Esau & Jacob filii ejus in sepulchro quod e-
merat Abraham pater ejus.

CAP. XXXVI.

CAP. XXXVI.

Etæ verum sunt generaciones Esau. Esau ipse
est Edom. Esau dixerat uxores suas de filia-
bus Chanana, Ada filiam Elon Hethzi, & Ahli-
bama filiam Ana filii Sebeon Hevæi. Et Besi-
math filiam Immael sororem Nabaioth. Ge-
nuit autem Ada ipsi Esau Eliphaz: Besmath
verò genuit Ravel. Et Ahlibama genuit Le-
us, & Jahan, & Corah. Hi sunt filii Esau qui
nati sunt ei in terra Chanaan. Tulitque Esau
uxores suas, & filios filiarum suas, & omnes
animas domus suæ, cuncta etiam pecora sua,
totamque possessionem suam quam acquise-
rat in terra Chanaan, & abijt in terram Seir
ad conspectu Jacobi fratris sui. Nimia enim e-
rat eorum possessio ut habitarent simul, nec
poterat terra habitacionis eorum sustinere e-
os, propter possessionem eorum. Habitavit e-
rgo Esau in monte Seir. Esau autem est A-
dum. Generaciones Esau patris Idumæorum in mon-
te Seir. Et hæc sunt nomina filiorum Esau:
Eliphaz filius Ada uxoris Esau, & Ravel fili-
us Besmath uxoris Esau.

Targum Onkelos.

23 Filius Lix; primogenitus Jacob, Ruben et Simeon, et Levi et Iuda; et Isachar, et Zabulon. 24 Filii Rachel, Joseph, & Benjamin. Filii autem Balae, ancilla Rachel; Dan & Nephtali. Et filii Zelpha ancilla Lix, Gad & Aler: isti filii filii Jacob, qui nati sunt ei in Mesopotamia Syriae. Venit autem Jacob ad Isaac patrem suum, in Mamre, civitatem Arbee: ipsi est Hebron, in qua peregrinatus est Abraham & Isaac. Et fuerunt dies Isaac, centum et octoginta anni. Et defecit & mortuus est, & congregatus est ad populum suum, lenex & plenus dierum: & sepelierunt eum Esau & Jacob, filii sui.

1 ואלון חולדת עשו הוא ארום: 2 עשו יקב ויתנשלו מבעת כנענות עדה בראלון חולדת וית 3 אהל לבמה בראע עדה בראעון חולדת: וית בשמחת יושמעאל 4 אשתיה רבית ויולדת עדה לעשו 5 וית אלו ויבשרת וילדת ית 6 רעאל: והאל לבמה וילדת ית 7 יעוש וית יעקב וית קרח אליו ויבני 8 עשו וראת ליריה ליה בארא אדנכעו: 9 ויבן עשו ית ויתנשלו וית בנודו 10 וית בניהו וית כל נפש בניהו 11 וית נחודה וית כל בעריה וית כל 12 קנניהו קנא בארע דכנעו ואל 13 לארע אוהו מן קרם עקב 14 אדוהו: ארי הוה קננהו מן 15 מלמיתב כחורא וילדת ארע 16 חותבתוהו לסוגרת יהוה מן 17 קרם ניהוהו: וית בעשו פטרן 18 ישעיר עשו הוא ארום: ואלון 19 חולדת עשו יבנהו מן דאומא 20 בשרת ישעיר אלון שמרת בני 21 עשו אליו בראע חולדת עשו 22 רעאל בראעון אשת עשו:

CAP. XXXVI.

1 Haec autem sunt generationes Esau, ipse est Edom. Esau accepit uxores suas de filiabus Chanaan: Ada, filiam Elon Ethaei, & Oolibama filiam Ana, filiam Sebaem Evaei. Et Basemath filia Ismaelis, forore Nabajoth. Peperit autem Ada Eliphaz de Esau: & Basemath peperit Jehus & Hiemel, & Chore: hi filii Esau, qui nati sunt ei in terra Chanaan. Tulit autem Esau uxores suas, & filios suos, & omnes animas domus suae: & pecora sua & omnia iumenta sua, & universam substantiam quam acquisierat in terra Chanaan: & abiit in terram aliam. Propter Jacob fratrem suum. Quia erat substantia eorum multa, ut habitarent simul: & non poterat terra habitacionis eorum sustinere eos, propter pecora eorum. Et habitavit Esau in monte Seir; Esau, ipse est Edom. Et haec sunt generationes Esau, patris Iudaeorum: in monte Seir. Haec sunt nomina filiorum Esau: Eliphaz, filius Ada uxoris Esau; & Rahuel, filius Basemath uxoris Esau.

TEXTUS HEBRAEO-SAMARITANUS.

23 בן ליה ליך ראשון יעקב ורובן ושמעון ולי ויהודה ויששכר 24 רחל יוסף ובינמן: 25 רבן ליה ליך ראשון יעקב ויתנשלו וית בנודו 26 וית בניהו וית כל נפש בניהו 27 וית נחודה וית כל בעריה וית כל קנניהו קנא בארע דכנעו ואל לארע אוהו מן קרם עקב אדוהו: ארי הוה קננהו מן מלמיתב כחורא וילדת ארע חותבתוהו לסוגרת יהוה מן קרם ניהוהו: וית בעשו פטרן ישעיר עשו הוא ארום: ואלון חולדת עשו יבנהו מן דאומא בשרת ישעיר אלון שמרת בני עשו אליו בראע חולדת עשו רעאל בראעון אשת עשו:

TEXT. ET VER. SAM. Translatio Latina.

23 Filius Lix, primogenitus Jacobi, Ruben, & Simeon, & Levi, & Iuda, & Isachar, & Zabulon. Filius autem Rachel, Joseph, & Benjamin. Filius autem Balae, ancilla Rachel, Dan & Nephtali. Et filii Zelpha ancilla Lix, Gad, & Ager. Ipsi sunt filii Jacobi qui nati sunt ei in Padan Avon. Peperit autem Jacob ad Isaac patrem suum in Mamre civitatem Arbee, ipsa est Hebron, in qua peregrinatus est Abraham, & Isaac. Fuerunt autem dies Isaac centum & octoginta anni. Et defecit & congregatus est ad populum suum, & plenus dierum, & sepelierunt eum Esau & Jacob filii eius.